



Østfold fylkeskommune

ref. Pål Erik Jensen

[sentralpost@ostfoldfk.no](mailto:sentralpost@ostfoldfk.no)

## Hørings svar - Fylkeskommunal strategi for elgforvaltning

---

### Innledning

FNF Østfold har lest gjennom utkastet til Fylkeskommunal strategi for elgforvaltning i Østfold. Strategidokumentet er lettlest, oversiktlig og forbillig kortfattet. FNF Østfold har enkelte bemerkninger til innholdet som vil bli kommentert nedenfor.

### Kommentar til:

**Hovedmåletts første avsnitt** definerer at hovedmålet først og fremst er en bærekraftig forvaltning i forhold til arts mangfold, beitetilgang, trafikk samt jord- og skogbruksnæringen. Og at dette skal være rammen for en forvaltning til beste for verdiskapning og friluftsliv.

Friluftsliv oppfattes slik det er fremstilt først og fremst som jaktutøvelse. Hensynet til annet friluftsliv enn jakt ser ut til å være mindre vektlagt i hovedmålet. Vi vil her nevne de store bestandene med hjortelusflue og flått som utgjør en helserisiko (flått) for både hund og eier, og som kan være så plagsomme at det virker begrensende på utøvelsen av annet friluftsliv. Oppblomstringen av disse parasittene er et resultat av mange år med unaturlig stor hjorteviltbestand. Ønsket fra jegerhold om stadig lengre jaktperiode på elg vil også gå på bekostning av annet friluftsliv da mange er redde for å gå i skogen i elgjakta.

I **hovedmåletts andre avsnitt** settes det som mål at elgbestanden skal ligge på 2013-nivået eller reduseres noe. I avsnittet "*Elgbestanden i Østfold og beitenes beskaffenhet*" går det fram at den beregnede tettheten i 2012 var den høyeste i hele perioden 1986-2012. Videre går det fram at slaktevekter og kalverater viser en svak nedgang og at beitepresset på ROS-artene er høyt og at de har lav gjennomsnittshøyde. En av ROS-artene er osp som i Østfold trolig er det kvantitativt viktigste treet for arts mangfoldet. Det er kjent at forekomsten av ospetrær med størrelse mellom det knehøye osperiset og store osper stedvis kan være svært begrenset og vil på sikt være negativt for arts mangfoldet.

FNF Østfold mener at de ovenfor nevnte tilleggsmomenter bør være en del av vurderingsgrunnlaget for størrelsen på elgbestanden i fylket.

### Delmål 3. Jakttid

Sitat fra en strategi under delmål 3: "*Fylkeskommunen skal se på mulighetene for å utvide normal jakttid for hele fylket.*" Da elgjakta kan virke begrensende for mange menneskers trykghetsfølelse i skogen så kan det være uheldig at denne strategien kan tolkes dithen at det også er Fylkeskommunens ønske at jakttida skal utvides. Formuleringen her bør derfor vurderes på nytt.

**Delmål 5. Hjortevilt og trafikk** Sitat: "*Påkjørsler av hjortevilt på vei og jernbane skal ikke*

*FNF Østfold (Forum for natur og friluftsliv) tlf. 971 10 439, Pb. 31, 1891 Rakkestad  
e-post: [ostfold@fnf-nett.no](mailto:ostfold@fnf-nett.no) <http://www.fnf-nett.no/ostfold>*



overstige 3 prosent av jaktuttaket på fylkesnivå, eller 10 prosent i noen enkeltkommune, i perioden." Kollisjon mellom kjøretøy og hjortevilt medfører lidelse for dyrene samt skader på kjøretøy og ofte på personer.

FNF mener det her bør vurderes å legge til et strategipunkt som legger opp til en vesentlig reduksjon av hjorteviltbestanden i den påfølgende jakta dersom vesentlig mer enn 3 % av kvoten tas ut ved påkjørsler.

Videre under delmål 5: "Alle kommunene dokumenterer og kartfester trafikkulykker med elg og hjort i det nasjonale Hjorteviltregisteret." Antall kollisjoner hvor hjortevilt er involvert er et viktig innspill som det skal tas hensyn til i viltforvaltningen. FNF mener at det bør vurderes å anbefale innrapportering også av rådyrpåkjørsler.

### **Delmål 8. Hjortevilt og biologisk mangfold**

Sitat: "Hjortevilt skal ikke utgjøre noen trussel mot det biologiske mangfoldet. Beiting skal ikke i utilbørlig grad fortrenge nøkkelarter for biologisk mangfold i skog som eksempelvis rogn, osp, selje og eik, eller økonomisk viktige arter som furu og gran."

Det er dokumentert at beitepresset på ROS-artene i Østfold er høyt og det bør legges til et strategipunkt om at det bør gjennomføres en biologfaglig vurdering av om beitepresset er så høyt at det er en trussel mot det biologiske mangfoldet.

Vi vil til slutt anbefale at det inkluderes en link til Faunarapportene.

Lykke til!

1. desember 2014

FNF Østfold

v/ Ola Wergeland Krog  
FNF koordinator